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9405 Oblek pro děvčátka z

jednoho kuau — Střihy ve 4 ve-

likostech : 4 6 8 a 10 lét Jct
třeba 5 yardů látky

pro 8 lít

as

9483—0400 Kostým pro dá-

my _ Živůtck 'Wtt střihy v 5

velikostech: 31 36 W 40 a 42

palců přes pisa — Suknfi 9100

Střihy v 5 velikostech: 22 21 20

28 a 30 twilcň v pásu Jest třeba
14 yardů lál ky k zho- -

tovení celého obleku pro pro
střední velikoHt Za každý vo
rek zvlášť zaplatili jest po 10c
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Avšak ble! — ('o to bylo? Ma

lý bod tam ve výší klesal náhle!
Ne — Padali — Pane Hože

řítil se!
Co se dálo polom jak se do

stali na místo kde ležel Kaček se

zlomenými křídly — nemohli by

nikdy říci Ale s obrovskou

prodrali se zástupy lidí
A pak stanuli náhle před tělem

které položili na polorozbitou
část létadla JVinrsky sluneční

dopadaly na krásný pyšný obli

čej Jíedřichft z líinjřcriň na němž

rozprostíral se dosud výraz neko

nečného štěstí a pýchy vítězství

"Skoda mladého muže!" mlu

vilo se v davu Tu a tam ozval

so tichý pláč
Tu vystoupil starý pán a po

stavil se k hlavě mrtvoly Veliké

slzy prýštily mu z očí ale nedbal

toho Sňal cylindr a nejistým
ale přece pevným hlasem pro
mluvil :

"Nesmíme plakali pro toho

který tuto leží Neboť byl jedním
z těch kterým musíme záviděli:

Vítěz a hrdina!"
Tu poklekla Hilda Forstová

nedbajíc kolem se tlačících divá-

ků objala mrtého a políbila jej
vřele na ťisla

KNIHU

ctlwt
fe'1lex mi xll
inuK

Krásné čtoní zdarma!
I'1U o ukázková íUla aadlty ba4

Lidové kollikupautvl easílsuluk tá
vod nu

SLÁVIA400 B 79 8tr NEW YOBK

Jadnatsla pro ísnk osad? pfljman

ySA '""""'li OS TI HEC
— vluatní —

IVmilí MoiiTrtj[
16 a WUlltrn ulic Omaha Neb

Výtořný Mt6r leiAk jakot i pravt
Importovaní plfiké stala na ífo
Korbelová vlna a níjlejM llliorlny pro
'Java i v volkéin — Chutný cikuaak

itila při niM

Kdykoliv ptljielota do Owabj
bcntfl býti polioillna ubytováni wijdlíu
v

HOTELU PRAHA
rob 13 a WlUíam ullca

MoilomA xaMxoiié pokojů poskytnou I

tém nnjvylilravíjílm tn pravý odpoéi
uisk Vorn4 {líté vedena kiicliytii ja
kot 1 ňtuhií řsMzcriy boatlmio ujisti
h iHpokoJi

Posíláni na vnk — K A KLOVA U

MKI5 MKDOVÉ VÍNO — bedno o 1

Uilv1-l- i — ra 27B 87tí

JOHEF VAfiKO majltaL

r

létadJo vlastní soustavy N'yí j
hotovo A jcstlížu? víibc iééemu
véřím pak vUím svérou vltí-m- u

strojí Hmuí nedobude svéta

p! profesore! Ale jeho Uoit

slriikc robodné jest pokrokem
ku předli v tomto oboru A sUtt

ficíoĎŽ nikdo od sebe sama poža-

dovat) mí aby víeeh sil po-

sloužil vécí která jest mu a va-

tou"
"Svatou jestl" opakoval be

porozumfí profesor JívaJ
na vzdueboplavectví jako nu

sport ÝjC by tato véc pro nčkobo
tolik znarnenala toho nechápal
"Ano avatá!" zdŮrařiíl Jíí-dříc- h

VAngt-nf- i jeíté jednou "A
mimo to snad pro svít aťanu tw

dňležítějfií než nejučenéjňí pojed-
nání My jsrne lodívodové v

krajinách Hta 7

tíhu stanou his obétrní AvSak víí-ch- ní

ti zcrnrou pro ideu budouc
ností A bez užitku nepadnou í

Neboť každý přínáží novou my-

šlénku z pádu každého čerpá his

nová zkušenost A tak jsme my
kteří do modrých výíek t

atoupá-ri- c

badatelé a hrdinové zároveí
A žádná paní nemusí se za nás

styděli 1"

Trofesor přisel docela míry
"Ano — ale Hilda!" zamumlal

bezradně

"Hilda musila by s? naučili
milovali moje povolání tak jako
já je miluji" pravil líedřícb '

Binjřcnu pevné "Nemohu jí
žádný skvélý ůdél —

Avšak můžeme žiti z druhé polo-

vici mého dědictví A vyhraju-l- i

velikou cenu — "

Opět pozvedl profesor svojí
hubenou niku
"Ne Hilda nehodí se za paní

muže který zápasí o cenu v o- -

Mastech tak daleko Ježících —

Promluvil jsem a ní o torn vážní
a ona se mnou souhlasila člově-

ka ve vás má ráda to dala na jc- -

vo kolikrát Ale vaňc tak zvané

povolání — ne! To není pro Hil-

du Forstovou! Kdybyste se mohl

odhodlali že nastoupíte jinou
dráhu — "

"Nikdy!" pravil Jiedřích z

J'in(?enŮ ňseéné Svéříl jsem

svůj život svojí budoucnost vse

tomuto povolání Držím se jej
pevné Vyřiďte slečně Hildě můj

pozdrav" —

Hlas mladého muže přece tro
chu se chvěl — uklonil

se chladně a o vteřinu později byl

starý pán samoten

Když Hilda Forstová v tý
dnech které následovaly po této

návštěvě pana z JíinKcnň seděla

u svých sešitů vykouzlovala si

častokráte toto vidění: IJpro
stbed bílých listů vynořoval se

zvláštní stroj zdál se býti skoro

velkým ptákem který vzm-s- l sc

vysoko a výšit až k slunci Uoz- -

mreje protřela si pak jemnou
ručkou oči Ale fata mortfana zů-

stala Hildu Forstová chtěla s

téehto přeludů zbavili za každou

cenu n zahloubala se jiště liorli

věji do svého studia Ale nic to

nepomáhalo Přistihla při
tom Že čte VŠe co týkalo si no

vé myšlénky Zprvu nechápala
ničeho Ale konečně se jí roz

hřcakhi

A jednou četla :

"O velikou cenu budou ávodi

tii Machaiiih-- r Itoellmiui lle

dťieh i llintfenft" —

bledla smrtelně a počala
i ltsčll On také hodlal se sučnxť

niti lápasii se svým létadleut

Pamatovala si domnl řesuě jak
jl ii lom poprvé vypravoval le

lidy ve slunýeh dnech poUiiuu
klrrý spolu náhodou prolívali v

malém iiiěatrčku na Nevernlm
moři Tinkrále iiákbinuot npu
tíU kořínky v jejím srdci Al

roumtiiva na kterou lak ěaiit nv

n mynliti luiiniU silně je poiko
Ida Pívali spolu na racka

klrý tvými bělontnými křidly
prudcí nad přlbojiiu Ičlal He

ilíkh i lliinfrnů iipiKoriiil na u

braliičhn ptáka
"lUeik ™ lak nimi jménu

vatl inoj Ičladb1' pravil "
píi hr]lllli přUitm Vtlkčnt Avo

du budu j sAiu in vi bii lm II li

Tu ji iuiU Atkoni Ařkl i

inil% na ktrrém jíl viU vleť

lit I t ďniiiilv aU

"Nřdčlťjif i" priU M
"IWI" llial t Viále

v (oiiili okainiíku in hO

lid U Pnul i4 lul liitlujl
f Irnmi Pravil oulýrhavéi

ítéslí v jeho oťMt Al pak po- -

iodd bia kom
"Mmsíwi Hildo A zvítězím!

Můj stroj vymm linu výšV než

vácclny ostatní dosud vynaleze
né Vypsaná ea jest veliká -
íude li vítězství moje pak uilim

v uee prostředky k íaláímu bá- -

láni a pokusům"
Hrozila so také té myšlénky

fa hy milovaný muž měl zápasili
o cenu toho druhu právě tak ja
ko její otce Jíyl jí vzdálen jeho
svét a když otec s ní sdělil že

lííien ucházej hh formálně o je

jí ruku tu KebraJa všechny své

myšlénky a projevila souhlas se

svým starým oleem aě jí srdce

olelo Ale Jépe nyní bolest než

dlouhé žití na cizí půdě
A nyní uvědomila si Hilda

Forstová když jeho jméno četla

mezí ucházeéí o cenu že přes ve

škerou svojí chytrost vždy ještě
tiše doufala Že se vzdá svého ů- -

myslil k vůlí ní že sí najde místo

—a vrátí sc zpět k ní

l'ž o mne nedbá pomyslila sí

hněvivé a odložila noviny Jsem

mu ničím Nepřinese mí ani sebe

nepatrnější oběť

Avšak když přiblížil se den le

tu o závod zmocnil sc jí takový
neklid že se rozhodla jetí na zá-

vodiště Nemohla jinak Nebyla

zvyklá podnikali něco bez vědo

mí otcova a tak 1 tentokráte sdě-

lila s ním svůj úmysl Hýla udi

vena že nečinil námitek Ne-

promluviv slova oblékl sí svůj

nový klobouk a vzal cylinder

"Půjdu s tebou" řekl

"liňh ví že jsem velice vzru

šen A pak člověk musí vše sám

lůkbidné poznali aby si mohl uči

nili správný úsudek"
Když pak octli se na rozsáhlém

závodišti když se docela ztratili

mezi tisící lidí mezí tím množ

stvím hlučícím plným očekávání

a vzrušeném zajímajícím se v

nejvyšší míře tu viděli jednodn
še že neznalí tento obor o který
sc zajímají tisícové lidí Připadá
lí sí býti velmi opuštěnými

'am stála létadla Stihlý a

trraeieHfií třpytil se Kaček A ny-

ní lidé pobíhali sem a tam ozý-

valy se rozkazy volání povely
ftumot a hluk zavládl

A nyní šelest a rachot vrtulí —

Zvolna zdvihly se stroje
"Medřichu!" vzkřikla hlasitě

Hilda Forstová a vztáhla ruci

lo výše Nemohla jej poznali

ale věděla že to on tam vzlétá jí
vzhůru Zachytilo jeho bystré
ucho zvuk jejího hlasu 1 Jtadlo
nebylo dosud vysoko! Mýlila se

éi zazn o z teciito vysoxycn

končin její jméno opravdu T

Starý profesor držel její rámě

křečovitě 1'ylindr svezl se- mu

poněkud na zad s bílými vlaný

pohrával sí vítr Nevšímal si to

ho Napjaté zíral vzhůru

"Hildo Hildo" vyráel ze se

he "jest dosaženo o čem lid

st VII hllilo od VČkŮ Můžeme lé

tulil Létali!"
JHvka nemohla odpovédéli Je

jl ileell se klátil Sldee její prild

re lepalo Uoei ln prostý dělník

ji řekl:

"To je podívaná Itintfeii jest

liejvětil mistr HrtVejte pnjmr
naft I"

Přisvědčila jenom Pacek mbi

ji býti poiie malým vrdále

n v m bodem Až lam nahoře

byl -
"Mám jej ráda olée" pravila

sotva sroumileliiě "Podrobím
! Ano umalili se podrobili I"

Starý pán neřekl ani slova

ls 1 plili-
-

V rušili piiliá mnoho

HrtinčstiiAu le vše nstaliil pn In

ho v Imiitu okaiiiiikii iiieMstov a

lo A Medfieh Uíiiifnu ktrý
ImIM V i'iostUllVi-- VýftkAi-t- l tvůj
štlldv stroj řl lil UI mu uy

ni ji diiiý ji ni j bodi ii poíiriiii
ti

Hloupá sUle!" VNČI Víruíe

i4 "Hurá! Hurá! lUek ltM
Miut tvtéitít"
Nrtiidrně vysoko v iiiodn'i'i

Vlibnlul V lirj jMiičjoi bkil
tlibi bladli A lu nssttl bilknl

kiibiii d--
i kola a splynul v j di

m iium iií křik i

"HI4va lUtkov i! lUek Vité

lil"
Prořtr křičl lVč těal svAJ

vliiih ř iativl j(oi nad Idavmi

a ipČ Hyl tbe bvl

iiieibi přim ln llibla hlai
lé plakala joi pfiouliti ik

plavint llésll

9368 Sukní pro dámy— Stři- -

hy v 5 velikostech 22 24 20 28

a 'V) palců v pásu Jest třeba 2%

yardů 44 palcové látky na tuniku
a 3% yardů na sukni pro velikost
20' palců

A

9405

Í

IIw
W-Ja-

w

9484—9465 Jiný kostým pro
dámy — Živůtck 918Í střihy v

6 velikostech : 32 31 36 3H 40 a

42 palců přes prsa — Sukně čís

ÍMCó střihy v íi velikostech: 22

24 20 28 a 30 palců v písu Suk-

no vyžaduje 4 yardy 41 palcové

látky pro velikost 21 palců a

vyžaduje 2% yardů '10 pal-

cové látky pro velikost ?C palců
Každý z obou vzorků stojí 10c

nrinil podivína jakým nyní byl
Alo mohl a smčl by nékdo z jed-noh- o

případu soudili na víechnyt

"My má nu- - své zkušenosti"

starý pán tvrdoiljuě "A

my vinut: Stejné a stejné patří
dohromady Hildu pochází % pra
starého pokdeul učenců Hýla

přísně vychována a mnohému se

naučila Složí svůj doktorát —

Zkrátka jt-s- t dokonalým človČ

k nt Jen s otalte llildina přite
In i mládí mčhn mlndéhu ktdlfuy
doktora 'meha Yuh lhldu vý-

borně a také on vám řekne i Ne-

hodí se dn jiného nvidoii A k

tomu do lak rojdíluého! Vypra-
voval jst mi právř Že v4 olt

byl důitojulkeut a k lomu Inko

vým ktrý ta příčinou sůatku s

nemají tnou upévačkmi vídal su

svého postaveni
"Muji rodičn blí v iijlipi
hodé pravil Mrdřieli i Itintffim

Pí íně

'Anit Nu lo jl přkné? A

!
hťpm-hnpuj-

i pro1 vaíi rodč-v-

nedJi vi na pevnou dráhu
Ittiilnl (tobrá! SI id jU ikii
ki jako inlinvr U pak JoU
lil jit n při statlé
drah f totárnáeH II stihl

'1'an profisiri" pravil mla

dč mul a Vllýčll ta v rrli até
tiatné H{ pdIU' ipřlma i a

msbhii uViie avťma juVrnfma
očima "K vinnu lu hodím

Vtprcttiiat jim ěm jil !

Jln (mbitimi tvčht dčdirt

ktlč ud lak lMiH! připadlo

Kaidý kdo lobá předplatí na nčkterý z našich listů obdrží je-

den módní vssorek-stři- h ňplni zdarma DaUl vzorky ra 10c jidn
Upozorňujeme naše odběratele aby při objednávce vzorků střihů

neopomenuli udati mimo naznačeného číala ještě míru aneb stáři

K povšimnuti krajanům na západě:

l'roí iiyiiójdí doby nsflkáto iia drahotu kávy kdyí jst tu na Západě

iliHint Jedou čouký obchod ktorý Vám prodá

pravou a dobrou káyu za 25 centů libru

liopiAtn í o vxiimk niiíl 25 contovů ksvy kturýi Vám na poíáil&ul

yuAU-iii- luriiia a l na o ravdivontt iiuínlio tvrmil

Kávu tuto saulláma 11a veuek id 2R Ilbar výíe — Je 11 snad i!S litfr

kávy pro Ván imiolio dHiluvt au avni koiuihIuiii h ubjoiluejte apulué-n-

uiirl my Vám itámilkii dle ptáni roKválimti na iiidiiíI pukliky kdyl In-

di by clitilo vli-- miiiNcdíl ulijmliiat pohromadA

pamatujte tím vettl objednávka ttm vloa uíntflta na dovoauém kta-r- é

)Ht OBtatne dohtl nlike — Obje náto II od ná jmliiou Kajiitté mmu lfl

utálýiui iihAíihí ákaieiilky Jitko nno iiiiiiitvl krajanu ktell ku veikt-- t

MnUi'iimti od iiá kupuji — Ilí druhy kávy niáiiie po t'H tl a 33

itiilmh — PíAIm o Vfřťk Jilé dua imi 30 třa

OMAHA COFFEE MILL
IU04 So 13tit Str„ Omnhtt Nebr

(Mj-liik- vliiijiii proti aaplaceul přolm puuml l'iit ta jita
lu v "Pokruku"

illllllllllltlll'lllltrlIH1
Nnjlvpitm luUteiu k uakupuvánl alavi luitliu dMvl jeat $

6tká d fo vw fsk á ohra d a i

f Chicago Lutnber Co f

LETEC

Pro Pokrok přeložila M Jansová

"Jest mi srdečné líto pum t

Itinjjeiiu" pravil htarý universit-- i

profesor dr Korst ieapíiiajj si

při tmu v roifpaeleh svůj černý
slavnostní kabát "Alo mohu

vám poutf opakovali eo jsem

právě iiuzuačih Má dcera llibla

vyrosila docela v jiných pomě-

rech tta lak přísně spořádaná ži-

votni dráe ži by s sotva jiným
životním podmbikám podrobí
la "

"lldda mne má rádu" vpadl
r)ehlw Uedřich I Itinifenu Volný
d dřo proiuvíb ný půol řeči sta

r'lio profesora vial mu vtkrrou
trpílivost
iViíesor Forst poíVřdl odmíta-

vě ruku

"Mkt" pravil pohrouliv s

di přemítáni v tielm tvé prc
sny Tu j také pře
r jrn pojem mitoh jinýeh"
"St pni prf-oř- ! áka j
i'ť llrl pojmi Jl tl j'du

iif jbUvnéjUiii vtpruh bdkhi
iiut M

"T pilt vy sveH lv

ftl nmi b!treh l mi tr
timi kut totiMl Mttj n'JvU
luitttftk rftlé — M

fstiiliM lit oksmíik a l

dhch i Utiniitt pomvH st l

t# ii rMÍn m% v r n4ftnfm
ičtatVu klrřý l starám uímftt

W m HMiiirminn ii wmairini iiwt ríiTTninniimwn— wmmmim

i H 14 i Hany OmiU lib

4 l i ill piuM V4 v ly o lutnw a vioriiá il aKalt

Choroby konočniku — vylóčony
Vluá 11 vjlMI t ktiAl 4M iaki kla )Sa4 aW

4aia af tktMla tat W aka
U !# 4mIM fMt4k Vylaival Mla t kaM4 ariUa
kuitl la fUaa Malaa aWlila )Nt ttUfcel řta ai t laika

ktivtivk leaanlka I 4aMalt Ml t1t
lA TAtMT Mae KmiMI OMAM4

Leo -Q-
boo-Androcccn (!cr(!i7CT0 Oo

44 lei
ťtaá ii4Wéá a Ul tkakit Dut 1ii bku

1 a l4 ttlt ~ (Maalf 4ikt lui ikv altrk ikit Mll aM
A ittiael aikwla a" tHiual iMl Uk !


